
  

  

 سرقت طلای کودکان به بهانه آش نذری
رئیس پلیس آگاهی شرق استان تهران از شناسایی و دستگیری سارق طلای 
کودکان در ورامین خبر داد و گفت که این فرد به هشت فقره سرقت از کودکان 

اعتراف کرده است.
به گزارش ایلنا، سرهنگ حسین یار احمدی با اشاره به دستگیری سارق اظهار 
داشت: در پی گزارش های مکرر از سرقت طلاجات کودکان در ورامین، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت قرار 
گرفت. وی اظهار داشت: این سارق زن، با شگرد اغفال کودکان به بهانه دادن 
آش نذری، طلاجات آنها شامل النگو و گوشواره را می ربود و بلافاصله از محل 
متواری می شد. پس از بررسی های گسترده، کارآگاهان موفق شدند سارق را 
شناسایی کرده و پس از هماهنگی قضائی، وی را در عملیاتی پلیسی دستگیر 
کنند. سرهنگ یار احمدی در ادامه تصریح کرد: با مواجهه حضوری و تطبیق 
شواهد، متهم توسط شاکیان شناخته شد و به هشت فقره سرقت اعتراف کرد. 
وی در حال حاضر با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شد. 

کاشت ۲۰ هزار اصله درخت در بوستان چیتگر تا نوروز 
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۲۲ تهران گفت: تا شب عید بالای 
۲۰ هزار اصله درخت در چیتگر کاشته می شوند و تا کنون ۸ تا ۹ هزار درخت 

کاشته شدند.
به گزارش خبرنگار شهر، پاکسازی درختان آلوده به آفت و همچنین لوله 
گذاری و انتقال آب برای احیای بوستان جنگلی چیتگر در حال انجام است؛ بر 
همین اساس بازدیدی توسط خبرنگاران و اصحاب رسانه از این بوستان انجام 

شد.
جمع  در   ۲۲ منطقه  شهرداری  شهری  خدمات  معاون  گودرزی  ایمان 
خبرنگاران اظهار کرد: در پارک چیتگر با توجه به تنش های آبی از سالیان 
گذشته و وجود آفت ها باعث شده درختان به سمت خشک شدگی بروند و 

این مساله باعث سرایت آفت به سایر درختان می شد.
و  طبیعی  منابع  کل  اداره  با  هماهنگی  و  دادستان  دستور  با  افزود:  وی 
شهرداری و انتخاب پیمانکار، شناسایی ۷۷۰۰ درخت آفت زده انجام شده و این 
درختان در فاز شرقی و غربی در حال خارج شدن از پارک هستند و با هماهنگی 
های انجام شده و در طرح بهره وری اداره کل منابع طبیعی، درختان مقاوم و 
سازگاز با اقلیم جایگزین درختان قدیمی می شوند. با توجه به پیشرفتی که 
تاکنون داشتیم تا شب عید بالای ۲۰ هزار اصله درخت در چیتگر کاشته می 
شوند و تا کنون ۸ تا ۹ هزار درخت کاشته شدند. این درختان از نوع داغداغان، 

زیتون تلخ و بلوط ۳ تا ۵ ساله با بن مناسب هستند.
گودرزی ادامه داد: همچنین بحث نور و بهسازی و ایمن سازی پارک چیتگر 

نیز در برنامه منطقه مشخص شده که در سال آینده اجرایی می شود.
نعمت الله نعمتی رئیس فضای سبز منطقه ۲۲ نیز در حاشیه این بازدید 
در جمع خبرنگاران گفت: برای جنگل چیتگر با حدود ۸۷۰ هکتاری مساحت، 
قرارداد لوله گذاری هایی در حدود ۳۰ کیلومتر منعقد شده است. ۵ مخزن ۲ 
هزار متر مکعبی در دو فاز داشتیم که فعال نبودند که توسط ۸۵۰۰ متر لوله به 
یکدیگر رینگ شدند تا انتقال آب در تمام پارسل های چیتگر انجام شود. ۸۰ 
درصد حفاری این لوله ها انجام شده است. آب این مخازن که توسط آب خام 
پر شده، از بالاترین نقطه به پایین ترین نقطه بدون استفاده از پمپ، بین دو 

فاز انتقال داده می شود.
وی افزود: علاوه بر آن خط انتقال پساب را نیز داریم که ۵۰ تا ۷۰ لیتر بر ثانیه 
از تصفیه خانه شهید باقری منتقل می شود و ۳۵۰۰ متر لوله کشی آن انجام 

و انتقال به مخازن انجام می شود. 
نعمتی درباره موضوع توزیع آب نیز توضیح داد: خط توزیعی را نیز در این 
پارک داریم که آب را از یک پارسل به پارسل های دیگر در کمترین زمان انتقال 
می دهد. این کار در حال حاضر در حال انجام است و ۴ کیلومتر از خط توزیع 

انجام شده است. 
وی با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد از خط انتقال بین مخازن انجام شده و 
انتقال پساب حدود ۹۵ درصد و خط توزیع حدود ۴۰ درصد پیشرفت داشته 
است، یادآور شد: میزان مصرف آب در پارک چیتگر ۲۲۰ تا ۲۵۰ لیتر بر ثانیه 
است که با چاه ها و پساب و همچنین آب خام تصفیه و به طور کامل تامین 

می شود. 
به گزارش خبرنگار شهر،  پس از ۷ سال خشکی مجموعه گردشگری آبشار 

تهران، امروز )یکشنبه( آب در این بوستان به جریان افتاد.
نعمت الله نعمتی رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۲۲ در جمع 
خبرنگاران در خصوص این موضوع بیان کرد: آب در بوستان آبشار تقریبا ۷ 
سال فعال نبود و آبیاری به درختان حدود ۴.۵ سال صورت نمی گرفت. منبع 
آبی کنونی بوستان آبشار که در حال استفاده است، از مخزنی ست که ۳.۲ 
کیلومتر با اینجا فاصله دارد. شوک بی آبی باعث شد بسیاری از گونه های 
گیاهی از بین بروند اما تا یک هفته آینده آبیاری به بوستان آبشار را دوباره 

شروع می کنیم.

قوانین و محدودیت نگه داری از حیوانات خانگی خاص در دنیا

شیر و ببر و تمساح، حیوان خانگی هستند؟

علاقه به حفظ و نگهداری از حیوانات عجیب و 
غریب به عنوان حیوان خانگی یا پتِ، در تمام دنیا 
به ویژه در میان سلبریتی ها و افراد مشهور مطرح 

است، اما آیا این امر قانونی است؟
به گزارش خبرآنلاین، اخیراً خبری منتشر شد 
مبنی بر اینکه یکی از بازیکنان انگلیسی مدنظر 
باشگاه پرسپولیس – که در خانه ویلایی خود از 
تمساح نگهداری می کند - اعلام کرده در صورتی 
که در ایران هم بتواند از تمساح خود نگهداری 
کند، حاضر به پیوستن و بازی در این تیم خواهد 
بود. علاقه به حفظ و نگهداری از حیوانات عجیب 
و غریب به عنوان حیوان خانگی، در تمام دنیا، 
مشهور،  افراد  و  سلبریتی ها  میان  در  به ویژه 
مطرح است. کما اینکه در ایران نیز چند تن از 
افراد سرشناس تجربه نگهداری از حیوانات خانگی 
می توان  آنها  جمله ی  از  داشته اند.  را  نامتعارف 
به امیر علی اکبری، قهرمان کشتی فرنگی جهان 
اشاره کرد که چندی پیش در   ،MMA مبارز و 
فضای مجازی ویدئویی از خود منتشر کرد که در 
خانه اش در حال بازی با یک توله شیر بود. البته 
حفاظت  سازمان  رئیس  هشدار  با  موضوع  این 
محیط زیست درباره نگهداری حیات وحش در 

خانه همراه شد.
یا مهران مدیری که در مصاحبه ای اعلام کرده 
بود بیش از ۱۰ سال است یک مار پیتون دارد؛ که 
از ۶ ماهگی آن را پیش خود بزرگ کرده و حالا 
بیشتر از دو متر طول دارد. این همان ماری است 
که مدیری سکانس هایی از فیلم »همیشه پای یک 

زن در میان است« را با آن بازی کرده بود.
منظور از حیوان خانگی خاص یا نامتعارف 

چیست؟
تعاریف مختلفی برای حیوانات خانگی خاص 
 »Exotic pets« عنوانِ  معمولاً  اما  دارد،  وجود 
یا حیوان خانگی نامتعارف به هر حیوان وحشی 
نگهداری  تحت  که  می شود  اطلاق  اهلی  غیر  و 
مار  ببر،  مثال:  عنوان  به  می گیرد.  قرار  خانگی 
پیتون، شیر، روباه و ... همگی در دسته حیوانات 
خانگی خاص در نظر گرفته می شوند. در واقع، 
بیشتر حیواناتی که گربه، سگ یا حیوانات مزرعه 

نیستند، نامتعارف شناخته می شوند.
شاید نگهداری یک میمون کوچک در برزیل به 
عنوان پتِ بسیار معمول باشد، اما در ایران این 
موجود جزو موارد خاص یا غیرمتعارف محسوب 
بسیاری،  برای  عنکبوت  و  عقرب  یا  می شود. 
نامتعارف محسوب می شود در حالی که در بسیاری 
دسته بندی  در  نیز  موجودات  این  فرهنگ ها  از 
در  می گیرند.  قرار  معمول  و  متعارف  پت های 
تعریف دیگر، هر حیوانی که ذاتاً ماهیت وحشی 
دارد ولی امروزه در خانه نگهداری می شود، حیوان 
خانگی خاص )Exotic Pet( محسوب می شود، 
اما اگر از ابتدا و بدو تولد در خانه انسان نگهداری 
بود.  خواهد   )Pet( خانگی  حیوان  صرفاً  شود، 
معمولا گونه های در معرض انقراض مورد توجه 
افرادی هستند که به اگزاتیک پت ها علاقه مندند. 
برای مثال در کشورهای عربی، این روزها پلنگ، 
یوزپلنگ، شیر سفید و ... به عنوان پت نگهداری 

می شوند.
داشتن حیوانات خانگی خاص قانونی است؟

مورد  در  متفاوتی  قوانین  مختلف،  کشورهای 
مثلاً  دارند.  خاص  خانگی  حیوانات  داشتن 
در  خاص  خانگی  حیوانات  از  برخی  نگهداری 
مناطق مسکونی، غیرقانونی است اما در زمین های 
امر  این  مجوز،  دریافت  با  باز  فضای  و  بزرگ 
می تواند مجاز و قانونی باشد. گاهی اوقات هم به 
نوع حیوان موردنظر -غیر از سگ و گربه- بستگی 
دارد. در برخی کشورها داشتن یک حیوان خانگیِ 
غیرمعمول، مجاز است اما این بدان معنا نیست 

که افراد، یک شیر یا یوزپلنگ را به خانه بیاورند.
متأسفانه  اروپا  اتحادیه  کشورهای  اکثر  در 
عنوان  به  نامتعارف  حیوانات  انواع  از  نگهداری 
شامپانزه،  و  میمون  جمله  از  خانگی،  حیوان 
کاملا قانونی است. در واقع اتحادیه اروپا یکی از 
بزرگ ترین بازارهای اگزاتیک پت ها در جهان است.

در ایالات متحده امریکا قوانین متفاوت است؛ 
مثلا در ایالت ورمونت، برای داشتن یک آناکوندا 
یا نگهداری از تمساح خانگی به مجوز نیاز دارید. 
یا ایالت آیداهو نیز برای نگهداری خانگی از ببر، 
داشتن مجوز را شرط کرده است. این محدودیت ها 
ممکن است برای حفاظت از گونه های بومی در هر 

ایالت یا منطقه وجود داشته باشد.
سال  در  آلبرت  نگهداری  برای  کاوالارو  مجوز 
۲۰۲۱ منقضی و توسط وزارت حفاظت از محیط 

زیست در اواسط ماه مارس ضبط شد.
به گفته کاوالارو، تمساح او در اسارت به دنیا 

آمده و بزرگ شده و هرگز علائمی از پرخاشگری 
نسبت به انسان ها یا حیوانات دیگر نداشته است.

کاوالارو به امید بازگرداندن تمساح ۳۴ ساله اش 
به خانه، یک وکیل استخدام کرده و در حال تلاش 

است.
در استرالیا حیوانات خانگی خاصی که نگهداری 
از آنها مجاز است، شامل: خزندگان، دوزیستان، 
و  قندی  گلایدر  ایگوانا،  فنِکِ،  روباه  پرندگان، 
پستانداران می شود. اما مقررات و قوانین نگهداری 

بر اساس ایالت متفاوت است.
حیوان  یک  داشتن  اگر  حتی  حال  این  با 
که  داشت  توجه  باید  باشد،  قانونی  نامتعارف 
بسیاری از آن حیوانات از طریق تجارت غیرقانونی 
یک  وحش،  حیات  قاچاق  می شوند.  خانه  وارد 
تجارت چندمیلیارد دلاری است. هر ساله، دهَ ها 
میلیون حیوان وحشی به دلایل مختلف اسیر و 

به خریداران در سراسر جهان فروخته می شوند.
البته همه آنها پتِ )حیوان خانگی( نمی شوند، 
هم  برخی  می شوند،  خورده  آنها  از  بعضی 
تاکسیدرمی شده یا به نمایش گذاشته می شوند، 
در مواردی هم برای تولید لباس و پوشاک از آن ها 
استفاده می شود. بنابراین، مهم نیست که کشورها 
چه قوانینی را در این حوزه وضع کنند، چرا که 
خرید و فروش هر گونه از این حیوانات به رونق 
این تجارت غیرقانونی و بالا نگه داشتن تقاضا در 

این زمینه دامن می زند.
نگهداری از حیوانات خانگی خاص چه خطراتی 

برای انسان دارد؟
ویروس ها  از حیوانات وحشی حامل  بسیاری 
تعامل  صورت  در  که  هستند  باکتری هایی  و 
از حد، می توانند به انسان سرایت کنند.  بیش 
چهار  هر  از  که  می زنند  تخمین  دانشمندان 
از  ناشی  آن  مورد  سه  جدید،  عفونی  بیماری 
این  است.  وحشی  حیوانات  با  انسان  تماس 
بیماری ها که بیماری های مشترک بین انسان و 
دام نامیده می شوند، شامل برخی از کشنده ترین 
و وحشتناک ترین بیماری ها مانند: اچ آی وی، ابولا 

و سارس هستند.
برخی میکروب ها اغلب خودِ حیوانات را بیمار 
حیوان  یک  اگر  حتی  که  معنا  بدان  نمی کنند؛ 
حامل  می تواند  برسد،  نظر  به  سالم  خانگی 
می کند؛  بیمار  را  انسان  که  باشد  بیماری هایی 

مانند: سالمونلا، بیماری لایم یا کرونا.
اگزاتیک پتِ ها به دلایل دیگری نیز می توانند 
خطرناک باشند؛ این حیوانات هر چقدر هم که 
کوچک و خردسال باشند، اما غرایز وحشی خود 
را دارند که ممکن است به طور غیرمنتظره ظاهر 
شوند. به طور نمونه، یک توله ببر یا بچه شامپانزه 
با بزرگ تر  و  می توانند به سرعت وحشی شوند 
نمی توان  راحتی  به  دیگر  آنها،  شدن  قوی تر  و 
مهارشان کرد و هر لحظه ممکن است به صاحب 
آسیب  اطراف  انسان های  و  حیوانات  یا  و  خود 

برسانند.

اخبار

آئینه شهر

علاقه به حفظ و نگهداری 
از حیوانات عجیب و غریب 
به عنوان حیوان خانگی، در 
تمام دنیا، به ویژه در میان 
سلبریتی ها و افراد مشهور، 
مطرح است

سرپرست اداره امور فرآورده های غذایی سازمان غذا و دارو بر 
لزوم کنترل دقیق نیترات ها در فرآورده های گوشتی تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایفدانا، حشمت الله رضوی 
فرآورده های  در  اصلی  افزودنی های  عنوان  به  نیترات ها  گفت: 
گوشتی برای افزایش ماندگاری، بهبود طعم و رنگ و جلوگیری 
 Clostridium botulinum مانند  مضر  باکتری های  رشد  از 

ضروری هستند، اما مصرف بی رویه آنها می تواند مشکلات جدی 
به همراه داشته باشد.

وی افزود: برای جلوگیری از پیامدهای منفی نیترات ها، ضروری 
است مصرف این محصولات کنترل شده و از محصولات با کیفیت 
و قابل اطمینان استفاده شود. نظارت دقیق بر میزان نیترات ها 
انجام  پایش مستمر  و  پیشرفته  آزمایش های  از  استفاده  با  باید 

شود. این اقدامات نه تنها سلامت عمومی را تضمین می کند بلکه 
به ارتقای کیفیت محصولات و جلب اعتماد مصرف کنندگان کمک 

می کند.
رضوی تأکید کرد: استفاده از فناوری های نوین و آزمایشگاه های 
تخصصی برای بررسی ترکیبات در فرآورده ها می تواند نقش مهمی 

در تأمین ایمنی غذایی ایفا کند.

نیترات در فرآورده های گوشتی باید با دقت کنترل شود

فرهنگوجامعه
سه شنبه / 7 اسفند 1403 / شماره 1915

3روزنامه صبح ایران

لکه  فراخوان  دارد  نظر  در  فراخوان  دارد  نظر  در  گرد  مرتضی  دهیاری 
شماره  به  گرد   مرتضی  روستایی  جداول سطح  بهسازی  و  آسفالت  گیری 
۲۰۰۳۰۹۳۰۴۲۰۰۰۰۱۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد
- متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجازی و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۳/۱۲/۰۷  ساعت ۰۸:۰۰

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ ساعت ۱۴:۰۰
- مهلت ارسال پیشنهاد :۱۴۰۳/۱۲/۲۵ ساعت ۱۴:۰۰

زمان بازگشایی پاکت ها:۱۴۰۳/۱۲/۲۶ ساعت ۱۴:۰۰
بانکی  ضمانتنامه   : کار  ارجاع  فرایند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 
شبا   شماره  به  واریز  یا  ریال   ۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ  به  مناقصه  در  شرکت 
IR۴۸۰۲۱۰۰۰۰۰۰۱۰۰۰۱۲۳۹۶۶۱۹۳ پست بانک به نام دهیاری مرتضی گرد ،ارائه 
فیزیکی ضمانتنامه شرکت در مناقصه به دهیاری قبل از بازگشایی الزامی می 

باشد.
از پل شهید کاظمی  بعد  آزادگان  اتوبان  و آدرس دستگاه:  تماس  اطلاعات 
روستای مرتضی گرد خیابان امام حسین )ع( نبش ولیعصر ۸ پلاک ۱۸۸ طبقه 

دوم - تلفن ۵۵۱۹۴۰۷۰
مهدی محمدی-دهیار روستای مرتضی گرد

نوبت اولنوبت اولمناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

کد ب-م-۱۳۶

فراخوان لکه گیری آسفالت و بهسازی جداول سطح روستای مرتضی گرد فراخوان لکه گیری آسفالت و بهسازی جداول سطح روستای مرتضی گرد 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱2/06              تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱2/13 کد ل-ر-7

کد ل-ر-8

آگهی مناقصه پروژه آسفالت معابر روستای مغدان 
دهیاری روستای  مغدان در نظر دارد  اجرای پروژه  آسفالت معابر سطح روستا به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از سازمان های ذیربط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکارانی که دارای 

سابقه کار مرتبط دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندی جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به دهیاری مغدان  مراجعه نمایند.

توضیحات:
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و غیر مشروط در وجه دهیاری  مغدان   یا واریز نقدی به شماره شبا IR 100210000001000145267786 نزد بانک پست بانک شعبه  

پارسیان به مبلغ     1،034،376،000   ریال  به میزان 5% مبلغ برآورد اولیه
زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه در ساعات اداری از تاریخ 1403/12/07      تا     1403/12/18به  مدت 10  روز کاری )به جز ایام تعطیل( در محل ساختمان بخشداری کوشکنار قابل دریافت می باشد.
شرکت کنندگان پس از واریز  مبلغ 2,000,000ریال به شماره شبا IR 100210000001000145267786 نزد بانک پست بانک شعبه  پارسیان  جاری دهیاری مغدان   نسبت به دریافت مدارک و فرم پیشنهادی 

مربوطه از بخشداري كوشكنار اقدام نمایند.
 مهلت و محل تحویل پیشنهادها .: حداکثر تا پایان وقت اداری روز  شنبه تاریخ1403/12/18 در  محل ساختمان بخشداری کوشکنار

زمان بازگشایی پیشنهادها  :  ساعت 10  صبح روز یکشنبه  تاریخ 1403/12/19  
 شرایط مناقصه : نفرات  اول ، دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد.

برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 5 درصد کل مبلغ قرارداد می باشد.
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

دهیاری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است  . شماره های تماس:       -   09377588018

گواهی نامه صلاحیت فنی تضمین شرکت در مناقصهبرآورد مبلغ کل پروژهنام پروژهردیف 

آسفالت  معابر سطح روستا  به متراژ10،000متر مربع با قیمت پایه1
راه- حداقل رتبه 1،034،376،0005 ریال20،687،520،000 ریال2،068،752   ریال ضخامت کوبیده شده 5 سانتی متر با تراکم 100 درصد

نوبت  دوم

کد ه-ر-18

آگهی دعوت شرکت آتش پاد سازه ایرانیان با 
مسئولیت محدود

مقام دعوت کننده مدیر عامل شرکت آرمان عزیزیان

به شناسه ملی 14004386370 و شماره ثبت 460251
بدینوسیله از کلیه سهامداران و مدیران یا نماینده قانونی آنها در شرکت 
آتش پاد سازه ایرانیان دعوت به عمل میاید در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که مورخ 1403/12/19 ساعت 11:00  به آدرس 
تهران اتوبان یادگار امام شمال بعد از فرحزاد خیابان ایثارگران شمالی 
کوچه البرز دوم پلاک 1 طبقه دوم تشکیل میگردد حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه :
1ـ انتخاب و تعیین سمت مدیران و دارندگان حق امضا

بطور  عادی  عمومی  مجمع  صلاحیت  در  که  تصمیمی  هرگونه  2ـ 
فوق العاده باشد.

کد س-م-138


